
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ДТЗН Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

№ ---------
г. Екатеринбург 

О внесении: :изменений в Административный регламент Департамента 

по труду :и занятости: населения Свердловской области: предоставления 

государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан 

на рынке труда, утвержденный приказом Департамента по труду :и занятости: 
населения Свердловской области: от 25.04.2016 № 126 

В целях приведения в соответствие с приказом Министерства труда 

и социальной защиты Российской Федерации от 13.02.2017 № 172н «О внесении изменений 
в приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

от 9 января 2013 г. № 3н «Об утверждении федерального государственного стандарта 
государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке трудr.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Административный регламент Департамента по труду 

и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги 

по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда, утвержденный приказом 
Департамента по труду и занятости населения Свердловской области 

от 25.04.2016 № 126 «Об утверждении Административного регламента Департамента 
по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной 

услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2016, 05 мая, № 8043), с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду 

и занятости населения Свердловской области от 26.09.2016 № 278, от 20.12.2016 J\Го 361 
и от 20.02.2017 № 60, следующее изменение: 

1) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Допускается предоставление государственной услуги (части государственной 

услуги) привлекаемыми центрами занятости на договорной основе специалистами, 

обладающими необходимыми знаниями и опытом работы, владеющими методами, 

методиками, используемыми при социальной адаптации граждан на рынке труда, формами 

тренингов и технологий социальной адаптации граждан на рынке труда, и (или) 

организациями, которые в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке вправе оказывать соответствующие услуги.». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66 ). 

Директор Департамента \ Д.А. Антонов 


		2017-05-04T16:07:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




